

39 ふじみ野市

| 平成23年度 決算状況 | | | | 地方公共団体コード 112453 | 22年国調 105,695人 | 住民基本台帳人口 24,331 | 106,251人 | 22年国調世帯数 42,763世帯 | 面積(km ²) 14.67 | |
|---------------------|------------|-------|------------|--------------------------|----------------|-----------------|---------------------------|--------------------|--------------------------------|------------|
| | | | | 市町村番号 39 | 17年国調 101,960人 | 増減率 3.7% | 105,744人 | 17年国調世帯数 40,098世帯 | 人口密度(人/km ²) 7,205 | |
| | | | | 市町村名 ふじみ野市 | 産業構造 | | | 区分 (単位:千円・%) | | |
| | | | | 市町村類型 Ⅲ-3 | 人口集中地区人口 | | | 区分 (単位:千円・%) | | |
| | | | | 地方交付税種地 Ⅱ-9 | 22年国調 17年国調 | | | 基準財政収入額 11,642,398 | | |
| 歳入の状況 (単位:千円・%) | | | | 区分 | | | 22年国調 98,654人 | | | |
| 区分 | 決算額 | 構成比 | 経常一般財源等 | 第1次 | 22年国調 | 17年国調 | 17年国調 93,353人 | | | |
| 地方税 | 15,167,043 | 46.1 | 14,024,243 | 490人 | 1.0% | 592人 | 標準財政需要額 13,980,173 | | | |
| 地方譲与税 | 197,928 | 0.6 | 197,928 | 11,591人 | 23.4% | 13,562人 | 標準税収入額 15,046,866 | | | |
| 利子割交付金 | 35,698 | 0.1 | 35,698 | 34,175人 | 69.0% | 35,060人 | 標準財政規模 20,161,960 | | | |
| 配当割交付金 | 27,887 | 0.1 | 27,887 | 69.0% | 69.8% | | 財政力指数2.1~2.3 0.86 | | | |
| 株式等譲渡所得割交付金 | 6,922 | 0.0 | 6,922 | | | | 実質収支比率 6.8 | | | |
| 地方消費税交付金 | 796,984 | 2.4 | 796,984 | | | | 経常一般財源等比率 92.5 | | | |
| ゴルフ場利用税交付金 | 0 | 0.0 | 0 | | | | 公債費負担比率 11.7 | | | |
| 特別地方消費税交付金 | 0 | 0.0 | 0 | | | | 実質公債費比率 3.3 | | | |
| 軽油・自動車取得税交付金 | 45,230 | 0.1 | 45,230 | 市町村税の状況 (単位:千円・%) | | | 実質赤字比率 - | | | |
| 地方特例交付金 | 195,750 | 0.6 | 195,750 | 区分 | | | 連結実質赤字比率 - | | | |
| 地方交付税 | 3,647,041 | 11.1 | 3,238,055 | 個人均等割 153,099 1.0 | | | 将来負担比率 14.7 | | | |
| うち普通交付税 | 3,238,055 | 9.8 | 3,238,055 | 所得割 5,930,587 39.1 | | | 財調 1,857,560 | | | |
| うち特別交付税 | 408,459 | 1.2 | 0 | 法人均等割 243,512 1.6 | | | 減価 327,616 | | | |
| うち震災復興特別交付税 (一般財源計) | 527 | 0.0 | 0 | 税法人税割 476,580 3.1 | | | 特定目的 2,829,202 | | | |
| 交通安全対策特別交付金 | 14,826 | 0.0 | 14,826 | 固定資産税 6,542,379 43.1 | | | 合計 5,014,378 | | | |
| 分担金・負担金 | 1,000,415 | 3.0 | 0 | うち純固定資産税 6,513,652 42.9 | | | 地方債現在高 24,395,122 | | | |
| 使用料 | 328,648 | 1.0 | 42,437 | 軽自動車税 84,664 0.6 | | | うち財政融資・旧郵政公社資金 14,246,705 | | | |
| 手数料 | 146,421 | 0.4 | 0 | 市町村たばこ税 593,422 3.9 | | | 物件等購入 3,279,709 | | | |
| 国庫支出金 | 4,620,833 | 14.1 | 0 | 特別土地保有税 0 0.0 | | | 債務負担引当金 2,539,204 | | | |
| 国有提供交付金 | 9,044 | 0.0 | 9,044 | (法定普通税計) 14,024,243 92.5 | | | その他 0 | | | |
| 県支出金 | 1,919,155 | 5.8 | 0 | 法定外普通税 0 0.0 | | | 実質的なもの 0 | | | |
| 財政収入 | 506,378 | 1.5 | 12,221 | 目法的税 1,142,800 7.5 | | | 合計 5,818,913 | | | |
| 寄附入金 | 3,396 | 0.0 | 0 | 入湯税 0 0.0 | | | 収益事業収入 0 | | | |
| 繰入金 | 486,285 | 1.5 | 0 | 事業所税 0 0.0 | | | 土地開発基金現在高 0 | | | |
| 繰越金 | 1,256,386 | 3.8 | 0 | 都市計画税 1,142,800 7.5 | | | 現合 97.5 | | | |
| 諸収入 | 323,044 | 1.0 | 251 | 法定外目的税 0 0.0 | | | 市町村民計 96.9 | | | |
| 地方債 | 2,152,539 | 6.5 | 0 | 水利地益税等 0 0.0 | | | 年純固定資産税 97.8 | | | |
| うち臨時財政対策債 | 1,877,039 | 5.7 | 0 | 合計 15,167,043 100.0 | | | 計 市町村民計 90.3 | | | |
| うち減収補てん債特例分 | 0 | 0.0 | 0 | 徴収率 | | | 純固定資産税 87.4 | | | |
| 歳入合計 | 32,887,853 | 100.0 | 18,647,476 | 合計 | | | 純固定資産税 92.3 | | | |
| 性質別歳出の状況 (単位:千円・%) | | | | 目的別歳出の状況 (単位:千円・%) | | | | | | |
| 区分 | 決算額 | 構成比 | 充当一般財源等 | 経常経費充当一般財源等 | 経常収支比率 | 区分 | 決算額A | 構成比 | Aのうち普通建設事業費 | Aの充当一般財源等 |
| 人件費 | 5,930,404 | 18.8 | 5,500,907 | 5,300,491 | 25.8 | 議会費 | 275,527 | 0.9 | 0 | 275,527 |
| うち職員給与 | 4,001,689 | 12.7 | 3,615,564 | - | - | 総務費 | 3,451,522 | 11.0 | 98,885 | 3,079,463 |
| 扶助費 | 7,273,001 | 23.1 | 2,253,949 | 2,253,949 | 11.0 | 民生費 | 13,018,836 | 41.4 | 238,120 | 6,954,031 |
| 公債 | 2,835,062 | 9.0 | 2,798,224 | 2,798,224 | 13.6 | 衛生費 | 3,166,303 | 10.1 | 451,316 | 2,492,254 |
| 元利償還金 | 2,835,062 | 9.0 | 2,798,224 | 2,798,224 | 13.6 | 労働費 | 157,287 | 0.5 | 0 | 11,877 |
| 一時借入金利子 (義務的経費計) | 0 | 0.0 | 0 | 0 | 0.0 | 農林水産業費 | 47,904 | 0.2 | 0 | 46,434 |
| 物件費 | 16,038,467 | 51.0 | 10,553,080 | 10,352,664 | 50.4 | 商工費 | 117,050 | 0.4 | 0 | 116,289 |
| 維持補修費 | 5,748,933 | 18.3 | 4,197,620 | 3,686,772 | 18.0 | 土木費 | 3,128,561 | 9.9 | 517,582 | 2,647,646 |
| 補助費等 | 269,353 | 0.9 | 245,223 | 245,223 | 1.2 | 消防費 | 1,322,561 | 4.2 | 7,524 | 1,262,766 |
| うち一部事務組合負担金 | 2,526,545 | 8.0 | 2,297,091 | 2,135,830 | 10.4 | 教育費 | 3,955,599 | 12.6 | 696,356 | 2,921,395 |
| 繰出金 | 1,475,191 | 4.7 | 1,420,960 | 1,379,608 | 6.7 | 災害復旧費 | 0 | 0.0 | 0 | 0 |
| 積立金 | 3,228,446 | 10.3 | 3,005,997 | 1,839,036 | 9.0 | 公債費 | 2,835,062 | 9.0 | 0 | 2,798,224 |
| 投資・出資・貸付金 | 1,530,123 | 4.9 | 1,464,761 | 0 | 0.0 | 諸支出金 | 0 | 0.0 | 0 | 0 |
| 前年度繰上充用金 | 124,562 | 0.4 | 106,967 | 0 | 0.0 | 前年度繰上充用金 | 0 | 0.0 | 0 | 0 |
| 投資的経費 | 2,009,783 | 6.4 | 735,167 | 0 | 0.0 | 歳出合計 | 31,476,212 | 100.0 | 2,009,783 | 22,605,906 |
| うち人件費 | 50,979 | 0.2 | 50,979 | 18,259,525 | 千円 | 国民健康保険 | 1,423,438 | | | 582,006 |
| 普通建設事業費 | 2,009,783 | 6.4 | 735,167 | 18,259,525 | 千円 | 後期高齢者医療 | 696,422 | | | -394,089 |
| うち補助 | 566,528 | 1.8 | 3,699 | 89.0% | | 介護保険 | 763,101 | | | 17,304 |
| うち単独 | 1,435,598 | 4.6 | 723,811 | 97.9% | | 住宅用地造成 | 0 | | | 30,081 |
| 災害復旧事業費 | 0 | 0.0 | 0 | (臨時債・減収補てん債除く) | | 下水道 | 325,911 | | | 82 |
| 失業対策事業費 | 0 | 0.0 | 0 | 歳入一般財源等 | | 病院 | 33,014 | | | 69 |
| 歳出合計 | 31,476,212 | 100.0 | 22,605,906 | 24,017,547 | 千円 | その他 | 0 | | | 237 |

※「性質別歳出の状況」の欄の「普通建設事業費」の「うち補助」には受託事業費の補助事業費が、「うち単独」には同級他団体施行事業費負担金、受託事業費の単独事業費がそれぞれ含まれている。